Además, cuando se dice que el acto de la fantasía en virtud del entendimiento agente, etc., pregunto: ¿Qué es lo que confiere al acto de la fantasía esa

⁴⁴ a. 3: o. c., ff. 103^v sqq.

⁴⁵ *Comm. in Summam Theol. D. Thomae* (1 p., q. 55, a. 2), in ed. leonina: XIV sq.

⁴⁶ *Ib.*, (1 p., q. 85, a. 1), in ed. leonina: VIII.

⁴⁷ ?

⁴⁸ o. c., ff. 84 sqq.

⁴⁹ *De an.*, III, comm. 5: o. c., ff. 55-59.

⁵⁰ *De an.*, III: o. c., ff. 73 bB-74 bD.

⁵¹ o. c., f. 67, col. 2.

⁵² = cc. 18 sq.: o. c., t. 5, pp. 364-367.

⁵³ lib. II: o. c., t. 9, pp. 506 sqq.

⁵⁴ Cfr. *Summa theologiae*, 1 p., q. 54, a. 4, ad 2; q. 85, a. 1, ad 3; *Contra Gentes* II, c. 76.

⁵⁵ n.º 33: PL 34, 467.

Si additur, vel est spirituale —et hoc non, quia spirituale non potest recipi in / materiali—, vel est materiale et redit eadem difficultas.

435 P r a e t e r e a, inter phantasma et intellectum agentem non potest fingi alia unio, nisi quod radican-
tur in eadem anima et eodem supposito tamquam instrumenta illius. Quod quidem Capreolus⁵⁶ et Ferrariensis,⁵⁷ supra, coacti concedunt, nam illud quod dicitur uniri intellectum agentem phantasmati per assistentiam et contactum virtuales
440 verba tantum sunt, et iure nullam aliam unionem concipit intellectus praeter [dictam]; illa autem non est sufficiens, nam ex ea nulla virtus phantasmati accrescit.

I t e m, similiter dici potest quod phantasma eo ipso quod est radicum in anima spiritali est potens in virtute illius ad causandam
445 speciem in intellectu: ergo non est necessarius intellectus agens. Patet consequentia, nam sicut alii asserunt intellectum agentem uti phantasmate tamquam instrumento, et phantasma id posse in virtute intellectus agentis, ita et facilius dici posset phantasma in virtute animae spiritalis id posse.

450 E t c o n f i r m a t u r, nam si hoc non posset fieri, maxime quia phantasma est imperfectior; sed haec ratio nihil urget in contraria sententia, nam in virtute alterius, etc.; ergo in virtute animae id poterit.

U l t i m o arguitur, quia rectus ordo naturae postulat ut ad productionem rei alicuius ordinis destinetur virtus eiusdem vel superioris
455 ordinis; ergo contra ordinem naturae est dicere rem materialem assumi ad efficiendam rem spiritalem.

E t c o n f i r m a t u r, nam multo difficilius est quod anima efficiat rem spiritalem, mediante materiali, quam quod efficiat illam mediante sola virtute spiritali; ergo ipsa naturae dispositio postulat
460 ut fiat isto faciliore modo, et non alio superante ordinem naturae.